ctis qd est de se. qz hoc coe est omni accidenti.
 albedo eni potest esse in lapide lig? ferro rē. silt-
 de oi accnti. qz oē accns potest esse in diuersis
 subiectis vel diuersis spe vel salre numero di-
 uersis. sed est inten? sua. sicut pz ex lra per totu
 q ppriu est bitus ee in plurib? cu determinati-
 one. s. in plurib? partibus corpis ut in subiecto.
 no q idē bitus numero sit calciaatio que est i pe-
 de r caputatio que est in capite rē. sz absolute
 bitus est in corpe r in partib? corpis r no alibi.
 hoc aut nulli ali de pncipys conuenit nisi alicui
 qritati. puta numero. qz partes corpis sunt in
 aliq numero puta. io. vel. ioo. numerus g cete-
 narius vel denarius est in tot pluribus ptribus
 corpis. sed non omis numerus nec ois qritas.
 puta numerus accidentiu vel angloz. sic nec
 ofo nec tps rē. silt hoc cōpetit alicui relationi
 equipantie. ut similitudo dissilitudo. no enim tm
 corp? to? est sile alteri toti. sed etiā partes ptrib?
 sut similes. ut man? alba est simif alteri albe. sic
 r caput rē. idē dico de dissilitudine. sed no ois
 rlo fm hoc ut relationes disquipantie puta pa-
 ternitas aut dñium no sunt in pluribus ptrib?
 corpis. sed sunt p in toto pre r toto dño sicut in
 supposito vel subiecto. esse ergo in plurib? hoc
 mo. s. in corpe fm dionem partiu est pprium
 generis bitus r nullius alterius Qd aut illa
 sit mens auctozis pz ex lre textu. qz sepe reperit
 illud q est sz ea que est in pluribus partib? cor-
 poris dionem Ad pri? ergo du? pz ex dictis.
 aliter eni respectus generalf est in plibus. i. re-
 quirir plura ad sui esse. aliter bitus d? esse i plu-
 rib? Ad 2? silt iam pz. na numerus aut habi-
 tus aut quicunqz respectus no est in pluribus
 ut plura sunt. sed ut vnu sunt. sicut eni albedo
 que est in toto corpe est in plurib?. imo in oib?
 ptribus corpis. ita vesti? in toto corpe vestito et
 numerus in oibus partibus r vnitatib? q nu-
 meru cōponit. qz oia simul sumpta h? r ibi con-
 stituut vnu sub? totale. Utra aut numerus
 dicat aliqz forma vna preter vnitates ex gbus
 cōponitur r dato q sic vtru illa vnitates vel for-
 ma sit ens reale. vel tm ens rōnis alterius est
 negocy pertractare. Ad 3? dico q numerus
 catur ex dione continui. r ideo tot partes habz
 vnu sicut reliquū siue sumatur partes in actu
 siue i potetia. qz igif conti? per dionez reducif
 ad numeru r discretu. id idē est iudi? de vtroqz
 auctor ergo quan? ad dionem loquēs de nume-
 ro non intendit excludere conti?. r sic patet

Scit autem habere.

Postqz auctor determinauit tanqz pnci-
 paliter intentu de habitu notificans eius qd/
 ditate. nuc determinat de habere incideter. qz
 dicit denominatiue ab habitu sup?o transcen-
 denter declarans hui? nois multiplicitatez cir-
 ca q. z. facit. p. ponit de habere gncqz modos vel

significata. 2^o excusat se de determinatione alioz
 ibi (fortasse quidez) p^{ma} pars diuiditur in. 5.
 fm. 5. modos. Primū ergo ponit di. q^d cū ha-
 bere dicat multis modis. vno modo dicit ha-
 bere alterationē et qualitātē h^z quā ē alteratio
 vt nigredinē et albedinē 2^o ponit ibi (et qsti-
 tatē) qui ē habere quantitātē et longitudinē.
 subdit at quo ad vtrūq^z mo^o q^d nihil aliud est
 habere albedinē aut longitudinē q̄ esse album
 aut longū 3^o ponit ibi (videtur aut vas) dico
 q^d alio mō dicit habere ut vas. s. continens habz
 contentū ut modi^o h^z triticū. subdit aut q^d ha-
 bere hoc mō nō est aliud q̄ cōtinere 4^o pōit
 ibi (hēre aut) di. q^d alio mō dicit hēre aliquid i
 mēbro ut anulū in digito. subdit aut q^d hoc hēre
 tñ est dicere quā^o digitū esse anulatū. 5^o po-
 nit ibi (dicit aut vir) di. q^d alio mō vir dicit hēre
 vxorē. et e^o vxor recipioce hēre virū ex quo in-
 fert q^d iste mo^o habendi est insolit^o. i. impropr^o
 ppter circulū in bñdo q^d illud q^d habet dicit
 hēre. et e^o hñs dicitur haberi. et hoc nihil aliud
 est dicere q̄ cohabitare Ultimo ibi (q̄re mo-
 di) cōcludit di. q^d modi bñdi qui cōsueuerunt
 dici quinario numero terminant. ut predictuz
 est Ultimo ibi (fortasse) excusat se de determi-
 natione aliozū modozū di. q^d forte sunt aly mo-
 dy bñdi preter hos qui mō dicti sunt. sed q^d sint
 aly diligens inquisitor inueniat. Ultimo cō-
 cludit quā^o ad to^o precedens di. q^d de princi-
 p^o. i. 6. predicamētis que ari. forte reliquerat
 bec dicta sufficiant. reliqua querātur in eo vo-
 lumine qd̄ est de analeticis. i. in libro priorū et
 posterior q^d dñr analetici. i. resolutorij vel indi-
 catiui. pro eo q^d ibi tradit ar^o sillogizandi et de-
 mōstrandi ut cōclusiones resoluant in princi-
 pia et de cōclusionibus indicat per principia
 et premissas Aduerten^o q^d li reliqua debz h^z
 aliquos referri ad pncipia ista ut sit s^ous. reliq̄
 at determināda et faciēda de istis. 6. principijs
 querātur in predictis libris. sed ubi in predicti
 libris aliquid a pposito determinatur de istis. 6
 pncipijs non recolo me audisse aut vidisse aut
 legisse Ideo videat aliter exponendū ut li reli-
 qua referat ad aliā materiā logicalē ut sit s^os
 de predicamentis dictū est per az. in libro pre-
 dicamentozū. de propositioe vero vel enunciati-
 one in libro p^oremenias. sed de. 6. predicamētis
 vel pncipijs spāliter dcm̄ est sufficiēter in hoc
 libro. reliqua ergo. s. ar^o sillogizandi. demōstrā-
 di. topice arguēdi et. querantur i volumine. i.
 in logica noua vbi libri analetici continentur.
 Notā^o q^d quocūq^z modis aliquid dicit esse
 i alio pōt tot modis dici illud aliud hēre illud
 q^d ē in eo. sed tamē. 8. modi essendi in positi. 4.
 pbi. et modi habēdi positi hic nō sunt idem. nec
 forte oēs reducibiles ad illos. nec e^o intelligē-
 dū aut pro hac distinctioe q^d sicut quecunq^z ge-
 nera accidēti equiuoce sunt in subā. ita subā

equiuoce habz ea. duos igitur mōs ponit au-
 ctor. p^{mo}s quibus subā dicitur hēre qualitātē
 et quantitātē et 4^o mo^o iuxta predicamentū ha-
 bitus q^d est habere aliquid circa partes corpis.
 vnde hic mo^o 4^o est hic principaliter intentus.
 aly aut ponuntur ut ille magis innotescat nec
 enumerat oēs modos hēre. sed illos qui aliquo
 mō sunt ad propositū. az. aut in predicamētis
 ponit alios. 3. mōs. s. habere mēbrum. ut manū
 vel pedē et possessionē et ea que sunt circa totus
 corpus. et etiā hic pertinet ad predicamētuz ha-
 bitus. reducitur aut ad 4^o mo^o hic positi. Itē
 preter. 5. modos ponit alios duos ut febris h^z
 hominē et colūna habet domū Norādū etiā
 pro 4^o modo q^d habitus ut est gñalissimuz non
 habet ut dicitur. 5. metba. qz eēt processus i in-
 finitū. sed est habitudo media inter habentem
 et adiacentia corpori que hñr per illū habitum.
 si enī habitus ut est gñalissimuz hēretur. hēet
 per aliū habitū et pari rōne ille per aliū hēret.
 et sic eēt entia infinita. q^d est incōueniēs. quia
 tunc n^o eēt primū ens. cuius oppo^o probatur
 2^o metba. Ad maiorē euidentiaz totius capli
 querit de habitu. vtrū habitus sit gñalissi^o
 vel predicamētuz. videat q^d nō. oē predicamen-
 tum ē ens nature. ens enī reale naturale didit
 in. io. genera. 5. metba. sed habitus non est ens
 nature: sed ab actu nostro. ex hoc enī q^d vestis
 aut qd̄cūq^z ornamētum adiacet corpori q^d fit p
 actum nostrū dicitur aliquis habituatus p
 duplex est habitus. anime. s. et corporis. sed ha-
 bitus anime nō ē predicamētuz: sed pertinz ad
 primā spēm qualitatis. ergo nec habitus corpo-
 ris Ad oppo^o est auctor hic et az. in predica-
 mētis. Respon^o hic sunt due conclusiones.
 Prima cōclusio est ista. habitus ē gñalissi^o
 pro: oē genus q^d nō habet aliud superueniens
 genus est gñalissimū fm̄ diffinitionē porbiri.
 sed habitus est hi^o. nō ei habet super se nisi es
 q^d nō est genus. ergo et. Scda^o est ista habi-
 tus est vnuz genus. pro: illud genus qd̄ h^z vnā
 rōnem de omnibus suis inferioribus predica-
 tur est vnū genus. qz vnitas generis est ab vni-
 tate rōnis fm̄ quā de suis inferioribus predi-
 catur. sed habitus est hi^o. ergo et. Sed que ē
 ista vna rō. Respon^o difficile est hoc et plura
 alia de istis respectibus intelligere propter eo-
 rū modicā entitatē. illa ergo vna rō generis vo-
 cetur habitio. qz formal^o habitus qui est predi-
 camētum ē quidā respectus habitiois q^d cor-
 pus et partes corporis habent ea que adiacēt
 eis Ad primū in oppositū dico q^d res cuiusli-
 bet pdicamēti ē ens reale. tamē ad sui esse pos-
 sunt aliqua pdicamēta preexigere actū nostrū
 vbi gratia. actio et passio sunt actus reales. tñ
 ad sui esse pexigunt applicationē actui et pas-
 sui que applicatio potest fieri ab actu nostro.
 similiter vbi potest eē terminus motus cātus